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Aşağıdaki sorularımın Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat tarafından yanıtlanması için

gereğini arz ederim.

i

Aflatoksin, insan sağlığı üzerinde kanserojen etkisi olan ve hayvanlarda karaciğer

kanserine yol açabilen tehlikeli bir toksindir. Dünya çapında en çok araştırılan

mikotoksinlerden biri olarak, aflatoksin bulaşmış gıdalar tüketildiğinde, insanlar ve

hayvanlar için ciddi sağlık sorunlarına neden olabilmektedir. Gıda ürünlerinden

arındırılması mümkün olmayan bu zararlı maddeye karşı ithalatçı ülkeler, ithal edilen

gıda ürünlerinde düzenli olarak analizler yapmaktadır. Son dönemde, Türkiye’den ithal

edilen bazı gıda ürünlerinde yüksek seviyede aflatoksin tespit edildiği bildirilmektedir.

Bu durum, kamu sağlığı açısından önemli riskler taşıdığından, ihracat ve iç piyasa

denetimlerine dair daha fazla bilgilendirme yapılması büyük önem arz etmektedir.

Buna göre;

1) 1 Ocak 2024 -1 Kasım 2024 tarihleri arasında Türkiye’den ihraç edilen hangi gıda

ürünlerinde, tonajlarıyla birlikte, kabul edilebilir sınırların üzerinde aflatoksin

tespit edilmiştir? Bu ürünler hangi ülkelere gönderilmiştir?

2) Belirtilen tarihler arasında, yüksek seviyede aflatoksin içermesi nedeniyle

Türkiye’ye geri gönderilen ürünlerin toplam miktarı ne kadardır? Bu iade işlemleri

hangi ülkeler tarafından yapılmıştır?

3] Türkiye’ye geri gönderilen bu ürünlere yönelik imha işlemi gerçekleştirilmiş
midir? İade edilen ürünlerin saklama ve imha sürecine dair hangi prosedürler

uygulanmaktadır? Bu ürünler hangi koşullarda depolanmaktadır?

4] Türkiye’ye geri gönderilen aflatoksinli ürünlerin iç pazarda satışı veya hayvan

yemi olarak kullanılması ihtimaline karşı ne gibi önlemler alınmaktadır? Bu

konuda alınan tedbirler nelerdir ve kimler tarafından denetlenmektedir?

5] Aflatoksin riski taşıyan ürünlerin ihracatını gerçekleştiren firmalar, depolama ve

lojistik işlemlerine dair düzenli bir denetim sürecinden geçmekte midir? Bu

firmalar hangi kriterler doğrultusunda İncelenmekte ve denetlenmektedir?
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